
COMUNE DI MONTEROSSO ALMO

Libero Consorzio Comunale di Ragusa

COPIA

AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT

DETERMINAZIONE
R.G. n. 1020 del 31-12-2022

N. Settore 367 Data emissione 31-12-2022

Oggetto:
Determinazione di impegno spesa  prosecuzione e affidamento alla
Soc. Coop.           Sociale  Auxilium mesi Novembre-Dicembre 2022-
CIG: Z30399D632

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Premesso che il Servizio di A.D.A. è affidato a mezzo accreditamento alla Cooperativa
Auxilium;

Che con la deliberazione di G.M.n. 10 del 29/01/2020 si è preso atto della determinazione
dirigenziale del Comune di Ragusa, capofila del Distretto sociosanitario n.44, relativa al rinnovo
del Patto di Accreditamento per l'erogazione dei servizi di assistenza a domicilio per i successivi
tre anni, ed all'accreditamento dei soggetti che intendono operare sul territorio;
Che con deliberazione di G.M. n.22 del 04/03/2022, ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs 267/2000, si
è provveduto ad assegnare al responsabile competente la somma di € 20.304,00 necessaria ad
assicurare il servizio di assistenza domiciliare per anziani nei mesi di Gennaio- Febbraio-Marzo
2022;

Vista e richiamata la Determina Dirigenziale n"6297 del 22/11/2021 del Comune di Ragusa,
Ente Capofila ad oggetto: II AZIONE A SPORTELLO - Decreto di approvazione di Servizi di
cura agli anziani  Distretto Socio Sanitario 44. - Ragusa - Presa d ‘Atto - Accertamento in
entrata ed impegno di spesa" ;
Considerato che al Comune di Monterosso Almo è stata assegnata la somma di € 14.213,76 per
l'Attivazione dell'Intervento 2 "SAD" - Assistenza Domiciliare Assistenziale; Dare atto che nel
periodo Aprile - Maggio il servizio è stato reso ed espletato con il sopracitato fondo a favore
degli  utenti che hanno inoltrato richiesta;

Vista la Deliberazione di G.M. n.90 del 20.07.2022, ad oggetto: Servizio di Assistenza
Domiciliare agli anziani periodo Giugno-Ottobre 2022, si è provveduto ad assegnare al
responsabile competente al fine di prenotare nel bilancio 2022, per quanto sopra premesso, ai
sensi dell’art’.183 del D.Lgs. 267/2000, la somma di € 33.840,00;
AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT - Determinazione n. 1020 del 31-12-2022 - Il documento informatico è copia ai

sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD)

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale su l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il Bilancio di previsione 2022/2024 approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione

n. 51 del 17/12/2022;

Considerato che necessita procedere all’impegno spesa per il periodo Novembre e Dicembre

2022 per la prosecuzione del servizio;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio

con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

Visto  il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n

118/2011;

Tenuto conto che la presente spesa, pari ad € 13.536,00 IVA compresa, rientra nei limiti degli

stanziamenti di Bilancio di cui al Cap.6920/20 Cod. di Bilancio 12.04-1.03.02.05.009 e

previste nel Bilancio 2022/2024 annualità 2022

DETERMINA

Di prorogare per i mesi di novembre e dicembre 2022 il servizio di Assistenza1)

domiciliare anziani;

 di impegnare e affidare alla Cooperativa Auxilium Soc.Coop. Sociale Via2)

Risorgimento 107 per le finalità sopra riportate, la somma di € 13.536,00 IVA

compresa, come di seguito indicato

Esercizio di imputazione Piano dei conti finanziario 5
liv

Importo in Euro

2022 12.04-1.03.02.15.009 13.536,00

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui a l’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n.3)
267/2000 che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli
stanziamenti di bilancio e con vincoli di finanza pubblica;

AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT - Determinazione n. 1020 del 31-12-2022 - Il documento informatico è copia ai

sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD)

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Di prorogare per i mesi di novembre e dicembre 2022 il servizio di Assistenza4)

domiciliare anziani;

 di impegnare e affidare alla Cooperativa Auxilium Soc.Coop. Sociale Via5)

Risorgimento 107 per le finalità sopra riportate, la somma di € 13.536,00 IVA

compresa;

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui a l’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n.6)

267/2000 che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli

stanziamenti di bilancio e con vincoli di finanza pubblica:

di accertare, ai fini del contro il  preventivo di regolarità amministrativa-contabile di7)

cui a l’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione

amministrativa, i cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione8)

trasparente

di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che la Responsabile del9)

procedimento è la Dott.ssa Vizzini Papa Palmina.

di trasmettere il presente provvedimento:10)

–   all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

–  all’Ufficio Ragioneria  per il controllo   contabile  e  l’attestazione della  copertura

finanziaria della spesa.

IL RESPONSABILE AREA
F.to  Papa Palmina Vizzini

AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT - Determinazione n. 1020 del 31-12-2022 - Il documento informatico è copia ai

sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD)

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



VISTO DI REGOLARITà CONTABILE

Ai sensi dell’art. 55, comma 5, della L. 142/90, come recepito nella Regione Sicilia con L.R. n. 48/91
e successive modifiche ed integrazioni, sotto il profilo della regolarità contabile si esprime parere
Favorevole e si attesta la relativa copertura finanziaria come da tabella sotto riportata.

Lì, 06-02-2023 IL RESP. AREA EC. FINANZIARIA
F.to  Maria Rita Morello

************************

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi
rimarrà fino al 21-02-2023.

Lì, 06-02-2023
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to Maccarrone Agata

AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT - Determinazione n. 1020 del 31-12-2022 - Il documento informatico è copia ai

sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD)

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


